Zdawało się nam, że nie ubliżając
uciskowi na innych punktach, co do pasz
portów nie może byo gontój.

W roku 1874 przekonaliśmy się. że
może być i że będzie jeszcze gorzéj. Na
stała wtedy nowa epoka dla paszportów
i zjazdów księży.

Jenerał-gubernator warszawski pisze
4 (16) czerwca 1874 roku do Biskupów
encyklikę :

Przypomina w niój najprzód rozporzą
dzenie namiestnika Królestwa Polskiego
z dnia 3 grudnia (21 listopada) 1873 r.:
że nie wolno księżom jeździć ani na od
pusty, ani ua wizyty biskupie bez paszpor
tów -, potóm dodaje :

„Prawo zjeżdżania się duchowieństwa
na takie odpusty w większćj liczbie, nie
było ograniczone, w nadziei, że ducho
wieństwo zachowa się w granicach czysto
religijnych obrządków.